承兌信貸、債券、按揭、抵押、租約融資、租購承擔、擔保或其他重大或然負債。

4. 本集團之財務及業務展望

2015/16年度，由於生產總值及出口率平穩，加上失業率及通脹率偏低，因此香港
經濟溫和增長。同時間，本地消費需求及旅客消費疲弱，引致零售增長顯著下降。
但在中央政府推出有利香港的政策的支持下，例如「滬港通」以及建議中的「深
港通」，預期香港經濟將保持平穩發展。

附 錄 一  本集團之財務資料

I – 2

隨著壓抑多時的用家需求逐漸釋放，本地物業市場自2014年第2季起表現理想。
與此同時，持續遏抑樓市措施持續影響本地樓市。於2015年2月，政府公佈收緊按
揭要求措施以期壓抑樓價，預期中小型二手住宅物業市場將會受到短期影響。但
由於用家對中小型住宅單位的需求殷切及家庭數目持續增加，本集團對本地物
業市場持樂觀態度。

本集團致力提供卓越的品質以及高質素的發展項目。2014/15年年度的重點項目－
雋瓏，體現本集團的核心價值，並深受客人認同。雋瓏自2014年7月首次推出後銷
情理想。本集團對該項目於2015/16年的銷情充滿信心。

香港九龍太子道西301號及301A-C號之基礎工程正在進行當中。預期有關項目於
2017年推出。

於2015年4月復活節假期後，因滬港通落實而自中國湧入的資本已刺激香港證券
市場的投資活動。

本集團致力專注於核心業務，創造可持續的回報，以為股東創造最大的利益。

5. 重大改變

董事並不知悉自2015年3月31日（即本公司已刊發最近期經審核財務報表之編製
日期）起至最後實際可行日期之財務或經營狀況或前景有重大變動。

附錄二  本集團於買賣協議及供股完成後之
未經審核備考財務資料

II – 1

未經審核備考資產及負債表

以下為作說明用途之本集團未經審核備考資產及負債表（「備考報表」），乃按照下文附
註所載基準編製，以說明假設根據買賣協議出售目標公司予永義實業之主要交易（「主
要交易」）已於2015年3月31日進行所帶來之影響，當中並無考慮到永義實業於2015年6

月12日發行可換股票據引致之視作出售永義實業及附屬公司而對主要交易產生會計處
理上之變動。於發行可換股票據後，永義實業不再為本集團之附屬公司及成為永義國
際之聯營公司，及因此主要交易將不是集團內部交易。然而，由於本集團於永義實業投
資之分類變動乃於2015年3月31日後發生，因此，於2015年3月31日之備考報表乃假設永
義實業仍為本集團之附屬公司。

編製本集團未經審核備考報表僅供說明用途，且由於其假設性質，不一定能真實反映
假設主要交易已於2015年3月31日或未來任何日期完成所引致之本集團資產及負債。

本集團於
2015年

3月31日 備考調整
本集團

備考總額

千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核）

附註1 附註2

非流動資產
物業、廠房及設備 36,220 – 36,220

投資物業 2,756,494 – 2,756,494

可供出售投資 97,916 – 97,916

應收貸款 54,017 – 54,017

購入物業、廠房及設備之按金 4,249 – 4,249

人壽保單之按金及預付款 9,901 – 9,901

2,958,797 – 2,958,797

附錄二  本集團於買賣協議及供股完成後之
未經審核備考財務資料

II – 2

流動資產
持作出售發展物業 604,918 – 604,918

購入持作出售發展物業之
按金及預付款 84,848 – 84,848

持作出售物業 1,035,599 – 1,035,599

持作買賣投資 325,435 – 325,435

貿易及其他應收款項 93,771 – 93,771

應收票據 869 – 869

應收貸款 100,831 – 100,831

銀行結餘及現金 378,520 296,541 675,061

2,624,791 296,541 2,921,332

流動負債
貿易及其他應付款項 104,494 – 104,494

應付稅項 29,615 – 29,615

有抵押銀行借貸 902,767 – 902,767

1,036,876 – 1,036,876

流動資產淨額 1,587,915 296,541 1,884,456

資產總額減流動負債 4,546,712 296,541 4,843,253

非流動負債
有抵押銀行借貸 635,059 – 635,059

遞延稅項負債 16,854 – 16,854

651,913 – 651,913

3,894,799 296,541 4,191,340

本集團於
2015年

3月31日 備考調整
本集團

備考總額

千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核）

附註1 附註2

附錄二  本集團於買賣協議及供股完成後之
未經審核備考財務資料

II – 3

附註：

1. 該等數據乃摘錄自載於永義國際刊發之年報內之本集團於2015年3月31日止年度之綜合財務
狀況表。

2. 調整代表來自永義實業以每股供股股份0.48港元按每持有一股經調整股份配發二十股供股股
份之基準發行每股0.01港元（「供股」）之估計供股所得款項淨額，當中來自永義國際按承諾支
付給永義實業之435,553,040股供股股份之總收益為209,065,000港元，此並沒有呈列根據出售目
標公司之買賣協議於本集團之未經審核備考財務資料抵銷來自永義實業之應收代價。此外，
因備考報表乃假設出售目標公司已於2015年3月31日完成，亦因假設永義實業仍為永義國際之
附屬公司，永義國際由永義實業收取出售目標公司之應收代價淨額並沒有呈列備考調整以說
明其財務影響因假設出售為集團內部交易其已於本集團之未經審核備考財務資料內悉數撇
銷。

於最後實際可行日期，假設永義實業於主要交易進行時仍為永義國際之附屬公司，估計來自
永義實業非控股權益627,884,880股供股股份之供股所得款項淨額為296,541,000港元，此乃已
扣除估計之供股交易成本，包含永義國際根據承諾產生╱將會產生400,000港元及永義實業有